РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2015 г.

                      гор. Покров

     № 43/03

Об утверждении соглашения о совместных действиях муниципального района и муниципального образования «Город Покров» по организации Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района на 2016 год.

Рассмотрев предоставленные документы (проект решения «Об утверждении соглашения о совместных действиях муниципального района и муниципального образования «Город Покров» по организации Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района на 2016 год»; подготовленные специалистами Администрации города Покров, в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, проведение работ по их ликвидации на территории Петушинского района, руководствуясь Федеральным Законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить соглашение № 1 от 01.11.2015 года «О совместных действиях муниципального района и муниципального образования «Город Покров» по организации Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района на 2016 год», согласно Приложению.

2 Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров».
Глава города Покров

                                         О.Г. Кисляков

СОГЛАШЕНИЕ № 1
о совместных действиях муниципального района и поселений
по организации Единой Дежурной Диспетчерской Службы (ЕДДС)

Петушинского района на 2016 год
                                                                        «01»ноября 2015 г.
Администрация Петушинского района в лице главы администрации Петушинского района С.Б. Великоцкого, действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район», именуемое в дальнейшем «Муниципальный район»,
Администрация города Покров в лице и.о. главы администрации города В.Ш. Аракелова, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», именуемое в дальнейшем «Поселение»,

в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного
самоуправления в Российской
Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Порядком
заключения
муниципальным
образованием

«Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) осуществления части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, а также в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Петушинского района, на основании решений Советов народных депутатов муниципального района и поселения заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Проведение совместных согласованных действий по организации и осуществлению деятельности Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района, в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и их ликвидации на территории района.

1.2. Финансирование расходов на содержание и функционирование ЕДДС производится из бюджета Петушинского района и бюджета муниципального образования «Город Покров» за счет межбюджетных трансфертов.

2. Обязательства сторон
2.1. Муниципальный район обязуется:
\

2.1.1. Организовывать получение и своевременную передачу поступившей информации о чрезвычайных ситуациях по трем каналам телефонной связи (два - проводной, один - мобильной), а также факсимильной связи.

2.1.2. Обеспечивать круглосуточное дежурство ЕДДС.

2.1.3. Производить разработку и доведение до исполнителей распорядительных и руководящих документов при возникновении предпосылок чрезвычайных ситуаций и непосредственно чрезвычайных ситуаций, а также в рамках мероприятий гражданской обороны.

2.1.4. Поддерживать оперативную связь с Главным Управлением МЧС по Владимирской области и сопредельными районами.

2.1.5. Получать и передавать исполнителям сигналы управления ГО и РСЧС.

2.1.6. Обеспечивать постоянную и качественную работу всех средств

связи.

2.1.7. Своевременно доводить до руководящего состава муниципальных образований и звена РСЧС района информацию по оперативной обстановке и поступившим метеоданным.

2.1.8. Организовывать оповещение населения района об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций и их ликвидации.

2.1.9. Производить расходование денежных средств на содержание и функционирование ЕДДС.

2.1.10. Предоставлять информацию о расходовании денежных средств на осуществление деятельности ЕДДС, по запросам поселений в установленные сроки.
2.2. Поселение обязуется:

2.2.1.0рганизовать на базе предприятий или оперативных служб, находящихся на территории Поселения, дежурно-диспетчерские службы, в обязанность которым вменить передачу информации о возникновении предпосылок чрезвычайных ситуаций и непосредственно чрезвычайных ситуаций в ЕДДС района в течение 20 минут.

2.2.2. Своевременно предоставлять по запросам ЕДДС информацию, необходимую для оперативного решения задач по защите населения от чрезвычайных ситуаций.

2.2.3. Принимать и своевременно исполнять решения оперативного штаба КЧС и ОПБ, передаваемые ЕДДС, при возникновении предпосылок чрезвычайных ситуаций и непосредственно чрезвычайных ситуаций.

2.2.4.Организовать регулярную связь между ЕДДС района и ДДС Поселения.

2.2.5.Организовывать своевременное оповещение населения на территории Поселения об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций (по информации ЕДДС).

2.2.6.Принимать участие в софинансировании мероприятий по содержанию и функционированию ЕДДС путём передачи в бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов в размере 23637 (двадцать три тысячи шестьсот тридцать семь) рублей ежемесячно, 283651 (Двести восемьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят один) рубль в год.

3. Ответственность сторон

3.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы, то стороны в течение 10 дней проводят консультации о дальнейших действиях относительно продолжения исполнения соглашения или изменения его условий.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2016 года и действует до 31.12.2016 года.

4.2. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4.3. Настоящее соглашение может быть изменено только путем внесения изменений и дополнений по соглашению сторон.

4.4. Действие настоящего соглашения может быть досрочно прекращено по следующим основаниям:

4.4.1. Преобразования или упразднения данных муниципальных образований.

4.4.2. В случае утраты Поселением или Муниципальным районом полномочий, указанных в и. 1.1. настоящего соглашения в связи с изменением федерального законодательства.

4.4.3. Досрочного расторжения Соглашения на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Муниципального района и Поселения.

4.4.4. На основании вступившего в силу решения суда.

5. Подписи сторон

МО «Петушинский район»
МО «Город Покров»

Глава администрации Петушинского района
И.о. главы администрации города района
В.Ш. Аракелов

Начальник финансово-планового отдела МКУ «ЦМУ»                                Т.М. Кусаковская

Начальник юридического отдела                                                                   Д.В. Рогов

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                              И.В. Сажнев

Г ород  Покров

С.Б.Великоцкий